

L3
P3

AAJ
JK

PROPOSTA DE PREÇO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 09/2023-DIV/SRP

RAZÃO SOCIAL: ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 36.064.139/0001-46 **INSC. EST:** 06.171.982-0
ENDEREÇO: AV I N° 57 JEREISSATI - SALA 509 - TORRE 2 – MARACANAÚ/CE
TELEFONE: (85)98120 8427 **EMAIL:** rodveiculos@outlook.com
BANCO DO BRASIL AG:3515-7 CONTA: 15.834-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.
PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO CONSTANTES DO EDITAL. ESPECIFICAMENTE COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS ABAIXO ASSINALADOS:

LOTE 08										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO / ANO	UND.	QTDE. DE MESES	QNT ESTIMADA VEIC MÊS	QTDE. DE VEÍCULOS EM 12 MESES	VALOR MENSAL POR VEÍCULO	VALOR MENSAL TOTAL DE VEÍCULOS	VALOR TOTAL DE MENSAL DE VEÍCULOS	
1	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, MOVIDO A DIESEL, COM AR CONDICIONADO, POLTRONA RECLINÁVEIS COM ESTOFADO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 42 PESSOAS, SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUCTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS. MODELO A PARTIR 2010.	M. BENZ / TORINO / 2013	Mês	12	3	36	R\$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)	R\$ 475.200,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)	
2	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 09 LUGARES, AR CONDICIONADO, A GASOLINA, DE NO MÍNIMO 03 PORTAS. SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUCTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS. MODELO A PARTIR 2013.	RENAULT / MASTER / 2018	Mês	12	2	24	R\$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)	R\$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS)	



ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

AA

3	LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE MÍNIMA DE PASSAGEIROS 16 LUGARES, AR CONDICIONADO, A GASOLINA, DE NO MÍNIMO 03 PORTAS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS. MODELO A PARTIR 2013.	M. BENZ / SPRINTER / 2021	Mês	12	9	108	R\$ 9.300,00 (NOVE MIL E TREZENTOS REAIS)	R\$ 83.700,00 (OITENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS)	R\$ 1.004.400,00 (UM MILHÃO E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
4	Locação mensal de veículos tipo microonibus com capacidade mínima de passageiros 31 lugares, sem motorista, ar condicionado, á diesel, de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição de 24 horas. Modelo a partir de 2013.	MARCOPOLO / VOLARE / 2014	Mês	12	2	24	R\$ 10.600,00 (DEZ MIL E SEISCENTOS REAIS)	R\$ 21.200,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS)	R\$ 254.400,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
5	Locação mensal de veículos tipo van com capacidade mínima de passageiros 19 lugares, sem motorista, ar condicionado, á diesel, de no mínimo 03 portas, sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção e peças por conta da contratada com disposição de 24 horas. Modelo a partir de 2013.	M. BENZ / SPRINTER / 2021	Mês	12	2	24	R\$ 9.300,00 (NOVE MIL E TREZENTOS REAIS)	R\$ 18.600,00 (DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS)	R\$ 223.200,00 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
TOTAL									R\$ 2.137.200,00 (DOIS MILHÕES E CENTO E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS)

VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS; R\$ 2.137.200,00 (-DOIS MILHÕES E CENTO E TRINTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS-)

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 08 - ITEM 1 - ÔNIBUS 42 LUGARES)		4.142,55
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA (MOTORISTAS)		
COMPOSIÇÃO DE REMUNERAÇÃO	1.997,52	
1 - SALÁRIO BASE (MTE CE000586/2023)	1.997,52	
BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS	720,60	
1 - AUXÍLIO SAÚDE	90,00	
2 - OUTROS (VALE ALIMENT. + CESTA BÁSICA)	630,60	
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS (SEM DESONERAÇÃO)	1.424,43	





ENC. SOCIAIS MENSALISTA	71,31%
GRUPO A	
INSS	20,00%
SESI	1,50%
SENAI	1,00%
INCRA	0,20%
SEBRAE	0,60%
Salário Educação	2,50%
Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%
FGTS	8,00%
SECONCI	0,00%
***Optante pelo Simples Nacional desde 18/10/2019	
GRUPO B	
Reposou Semanal Remunerado	0,00%
Feriados	0,00%
Auxílio - Enfermidade	0,66%
13º Salário	8,33%
Licença Paternidade	0,05%
Faltas Justificadas	0,56%
Dias de Chuvas	0,00%
Auxílio Acidente de Trabalho	0,08%
Férias Gozadas	9,33%
Salário Maternidade	0,03%
GRUPO C	
Aviso Prévio Indenizado	4,17%
Aviso Prévio Trabalhado	0,10%
Férias Indenizadas	1,30%
Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,17%

AAA



Indenização Adicional	0,35%
GRUPO D	
Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,01%
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e	0,37%
Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	
9.057,45	
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS	
DEPRECIÇÃO	1.166,67
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	140.000,00
2 - VALOR DA DEPRECIÇÃO (10% a.a.)	1.166,67
PNEUS	2.000,00
1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	12.000,00
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	24.000,00
MANUTENÇÃO	933,33
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	933,33
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	112.000,00
3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO	583,33
1 - LUBRIFICAÇÃO	183,33
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	400,00
CUSTO COM LICENCIAMENTO	1.001,00
1 - SEGURO TOTAL	490,00
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	420,00

AA

3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	91,00	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		2.495,32
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	284,22	
2 - LUCRO*	2.211,10	* 16,75%
IMPOSTOS		877,80
1 - COFINS (3,00%)	396,00	
2 - PIS (0,65%)	85,80	
3 - ISS (3,00%)	396,00	
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL		13.200,00

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 08 - ITEM 2 - VAN 9 LUGARES)		
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA (MOTORISTAS)		3.263,41
COMPOSIÇÃO DE REMUNERAÇÃO		1.484,33
1 - SALÁRIO BASE (MTE CE000586/2023)	1.484,33	
BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		720,60
1 - AUXÍLIO SAÚDE	90,00	
2 - OUTROS (VALE ALIMENT. + CESTA BÁSICA)	630,60	
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS (SEM DESONERAÇÃO)		1.058,48
ENC. SOCIAIS MENSALISTA	71,31%	



AA



GRUPO A	
INSS	20,00%
SESI	1,50%
SENAI	1,00%
INCRA	0,20%
SEBRAE	0,60%
Salário Educação	2,50%
Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%
FGTS	8,00%
SECONCI	0,00%
***Optante pelo Simples Nacional desde 18/10/2019	
GRUPO B	
Repouso Semanal Remunerado	0,00%
Feriados	0,00%
Auxílio - Enfermidade	0,66%
13º Salário	8,33%
Licença Paternidade	0,05%
Faltas Justificadas	0,56%
Dias de Chuvas	0,00%
Auxílio Acidente de Trabalho	0,08%
Férias Gozadas	9,33%
Salário Maternidade	0,03%
GRUPO C	
Aviso Prévio Indenizado	4,17%
Aviso Prévio Trabalhado	0,10%
Férias Indenizadas	1,30%
Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,17%
Indenização Adicional	0,35%

AA

GRUPO D		
Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,01%	
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,37%	
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS		4.236,59
DEPRECIACÃO		666,67
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	80.000,00	
2 - VALOR DA DEPRECIACÃO (10% a.a.)	666,67	
PNEUS		333,33
1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	2.000,00	
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00	
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	4.000,00	
MANUTENÇÃO		533,33
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	533,33	
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	64.000,00	
3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00	
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		483,33
1 - LUBRIFICAÇÃO	83,33	
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	400,00	
CUSTO COM LICENCIAMENTO		572,00
1 - SEGURO TOTAL	280,00	
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	240,00	



AAA

3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	52,00	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	129,43	1.149,18
2 - LUCRO*	1.019,74	* 13,60%
IMPOSTOS		
1 - COFINS (3,00%)	225,00	498,75
2 - PIS (0,65%)	48,75	
3 - ISS (3,00%)	225,00	
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL		7.500,00

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 08 - ITEM 3 - VAN 16 LUGARES)		
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA (MOTORISTAS)		
COMPOSIÇÃO DE REMUNERAÇÃO		
1 - SALÁRIO BASE (MTE CE000586/2023)	1.654,81	1.654,81
BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		
1 - AUXÍLIO SAÚDE	90,00	720,60
2 - OUTROS (VALE ALIMENT. + CESTA BÁSICA)	630,60	
ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS (SEM DESONERAÇÃO)		
ENC. SOCIAIS MENSALISTA	71,31%	1.180,05
3.555,46		



AAA

GRUPO A	
INSS	20,00%
SESI	1,50%
SENAI	1,00%
INCRA	0,20%
SEBRAE	0,60%
Salário Educação	2,50%
Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%
FGTS	8,00%
SECONCI	0,00%
***Optante pelo Simples Nacional desde 18/10/2019	
GRUPO B	
Repouso Semanal Remunerado	0,00%
Feriados	0,00%
Auxílio - Enfermidade	0,66%
13º Salário	8,33%
Licença Paternidade	0,05%
Faltas Justificadas	0,56%
Dias de Chuvas	0,00%
Auxílio Acidente de Trabalho	0,08%
Férias Gozadas	9,33%
Salário Maternidade	0,03%
GRUPO C	
Aviso Prévio Indenizado	4,17%
Aviso Prévio Trabalhado	0,10%
Férias Indenizadas	1,30%
Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,17%
Indenização Adicional	0,35%



GRUPO D		
Reincidência de Grupo A sobre Grupo B		7,01%
Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e		0,37%
Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado		
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS		5.744,54
DEPRECIÇÃO		1.000,00
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS		120.000,00
2 - VALOR DA DEPRECIÇÃO (10% a.a.)		1.000,00
PNEUS		1.000,00
1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS		6.000,00
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES		2,00
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)		12.000,00
MANUTENÇÃO		800,00
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO		800,00
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)		96.000,00
3 - VIDA ÚTIL EM MESES		120,00
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		583,33
1 - LUBRIFICAÇÃO		183,33
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)		400,00
CUSTO COM LICENCIAMENTO		858,00
1 - SEGURO TOTAL		420,00
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO		360,00



AA

AA

3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	78,00	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	212,07	884,76
2 - LUCRO*	672,69	* 7,23%
IMPOSTOS		
1 - COFINS (3,00%)	279,00	618,45
2 - PIS (0,65%)	60,45	
3 - ISS (3,00%)	279,00	
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL		9.300,00

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 08 - ITEM 4 - MICRO-ÔNIBUS 31 LUGARES)		
1 - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS		
10.600,00		
DEPRECIACÃO		
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	190.000,00	1.583,33
2 - VALOR DA DEPRECIACÃO (10% a.a.)	1.583,33	
PNEUS		
1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	12.000,00	2.000,00
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00	
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	24.000,00	



MANUTENÇÃO		1.266,67
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO		1.266,67
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)		152.000,00
3 - VIDA ÚTIL EM MESES		120,00
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		583,33
1 - LUBRIFICAÇÃO		183,33
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)		400,00
CUSTO COM LICENCIAMENTO		1.358,50
1 - SEGURO TOTAL		665,00
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO		570,00
3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)		123,50
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		3.103,27
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)		339,59
2 - LUCRO*		2.763,68
		* 26,07%
IMPOSTOS		704,90
1 - COFINS (3,00%)		318,00
2 - PIS (0,65%)		68,90
3 - ISS (3,00%)		318,00
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)		-
CUSTO TOTAL MENSAL		10.600,00



AA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 08 - ITEM 5 - VAN 19 LUGARES)

ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

AV I (CONJ. JEREISSATI I), 57 - SALA 509 - TORRE 2 - CEP: 61.900-410 - MARACANAÚ - CEARÁ
 CNPJ 36.064.139/0001-46 - Insc. Estadual: 06.171.982-0 - Insc Municipal: 1803163
 rodveiculos@outlook.com - Tel.: 85 98120-8427

AA

I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS

9.300,00

DEPRECIÇÃO

1.583,33

1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS

190.000,00

2 - VALOR DA DEPRECIÇÃO (10% a.a.)

1.583,33

PNEUS

1.000,00

1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS

6.000,00

2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES

2,00

3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)

12.000,00

MANUTENÇÃO

1.266,67

1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO

1.266,67

2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)

152.000,00

3 - VIDA ÚTIL EM MESES

120,00

CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO

583,33

1 - LUBRIFICAÇÃO

183,33

2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)

400,00

CUSTO COM LICENCIAMENTO

1.358,50

1 - SEGURO TOTAL

665,00

2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO

570,00

3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)

123,50

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

2.889,72

1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)

289,59

2 - LUCRO*

2.600,13

* 27,96%



AA

IMPOSTOS		618,45
1 - COFINS (3,00%)	279,00	
2 - PIS (0,65%)	60,45	
3 - ISS (3,00%)	279,00	
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-	
CUSTO TOTAL MENSAL		9.300,00

POR ESTA PROPOSTA READEQUADA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO AS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE:

- A) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
- B) O PRAZO DA VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: 60 (SESSENTA) DIAS;
- C) AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS SÃO MENSAL;
- D) TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS;
- E) O PRAZO DA ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM O CONTRATO.
- F) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO N° PE 09/2023-DIV/SRP
- G) SOB AS PENAS DA LEI PENAL E CIVIL, QUE A ORA DECLARANTE ESTÁ CLASSIFICADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, PERANTE (RECEITA FEDERAL E/OU SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO), COMPROMETENDO-SE AINDA A INFORMAR CASO DEIXE DE SER ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP NOS TERMOS DA LEI.



Maracanaú/CE, 24 de janeiro 2024

Paulo Roberto Castro dos Santos

ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ nº 36.064.139/0001-46

PAULO ROBERTO CASTRO DOS SANTOS

CPF Nº 761.464.803-04

RG:97002415090 SSP/CE

ADMINISTRADOR



AA

L11
R3

PROPOSTA DE PREÇO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-DIV/SRP

RAZÃO SOCIAL: ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 36.064.139/0001-46 **INSC. EST:** 06.171.982-0
ENDEREÇO: AV I Nº 57 JEREISSATI - SALA 509 - TORRE 2 – MARACANAÚ/CE
TELEFONE: (85)98120 8427 **EMAIL:** rodveiculos@outlook.com
BANCO DO BRASIL AG:3515-7 **CONTA:** 15.834-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO CONSTANTES DO EDITAL. ESPECIFICAMENTE COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS ABAIXO ASSINALADOS:


LOTE 11									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO / ANO	UND.	QTDE. DE MESES	QNT ESTIMADA VEIC MÊS	QTDE. DE VEÍCULOS EM 12 MESES	VALOR MENSAL POR VEÍCULO	VALOR MENSAL TOTAL DE VEÍCULOS	VALOR MENSAL TOTAL DE VEÍCULOS
1	LOCAÇÃO VEÍCULOS TIPO SUV ADAPTADO PARA POLÍCIAMENTO OSTENSIVO: Viatura tipo: utilitário (suv), de pequeno porte; número de 05 lugares; de 04 portas laterais; faixa potência: mínima 133cv e máxima 239cc; faixa cilindrada: mínima 119cc e máxima 3564cc direção: hidráulica ou elétrica ou eletrohidráulica; suspensão: conforme linha de produção; sistema de freio abs conforme a linha de produção; tração: conforme a linha de produção; combustível: etanol, gasolina ou flex (etanol e gasolina). Sistema de ar condicionado. Quilometragem livre, seguro e manutenção total, com substituição imediata em casos de pane, sem motorista. Veículo com data de fabricação não superior a 10 anos e deve estar em perfeito estado de conservação. 1. ESPECIFICAÇÃO DO CONJUNTO SINALIZADOR ACUSTICO VISUAL Sinalizador visual em formato de "ARCO", que permita total visualização em um ângulo de 360°, sem que haja pontos cegos de luminosidade, injetado em módulo único de policarbonato, adim de não gerar perda da intensidade luminosa, com tampa superior	JEEP / RENEGADE / 2021	Mês	12	2	24	R\$ 8.300,00 (OITO MIL E TREZENTOS REAIS)	R\$ 16.600,00 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)	R\$ 199.200,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS)



ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

AV I (CONJ. JEREISSATI II), 57 - SALA 509 - TORRE 2 - CEP: 61.900-410 - MARACANAÚ - CEARÁ
CNPJ 36.064.139/0001-46 - Insc. Estadual: 06.171.982-0 - Insc Municipal: 1803163
rodveiculos@outlook.com - Tel.: 85 98120-8427

AA

<p>resistente a impactos e cor cristal (incolor) nas faces onde haja passagem direta de luz emitida pelos leds, com as seguintes dimensões aproximadas: comprimento de 1.100 mm, largura de 475 mm e altura 80 mm, com base em alumínio de alta resistência mecânica. Composto por no mínimo, 168 led's vermelhos, distribuídos em blocos ópticos, equitativamente por toda a extensão da barra com intensidade luminosa de no mínimo 7000mc e ângulo de abertura de 70° (categoria alto brilho). Sirene eletrônica composta de 01 (um) amplificador de 100 watts RMS de potência e unidade sonofletora única em formato de "U", com drive o sinalizador, com no mínimo 4 (quatro) tipos de sons, gerando pressão sonora não inferior a 120 db a 01 (um) metro de distância. O sinalizador visual deverá ser controlado por controle único instalado no painel do veículo, dotado de micro processador ou micro controlador e permitindo o funcionamento independente de ambos sistemas e possuirá também sistema de gerenciamento de carga automático, que permita controlar todo o sistema de sinalização (acústico e visual), permita a geração de lampejos luminosos de altíssima frequência DE 1 lampejo a cada 250ms (ciclos de 4 lampejos X 1000 ms = 1s), com circuito eletrônico que gere a corrente aplicada nos led's, garantindo maior eficiência luminosa e vida útil dos led's. Outros requisitos: Amplificador e sistema de mega fone com ajuste e interligação auxiliar de áudio com rádio transceptor. O módulo de controle deverá permitir a geração de efeitos luminosos que caracterizem o veículo parado, em deslocamento, em patrulhamento e em emergência, os quais deverão ser acionados separadamente. O sinalizador deverá atender a norma SAEJ575, contra vibração, umidade, poeira, corrosão e deformação. Deverá possuir em seu painel de controle quatro leds ou mais de indicação de estado de operação, possuir sistema de desligamento atrasado em 4h e gerenciamento de bateria e no mínimo 21 teclas de comando. O sistema não poderá gerar ruídos eletromagnéticos (EMI) ou qualquer outra forma de sinal, que interfira na recepção dos transceptores, deverá ser imune ao rádio frequência não gerando interferência, especialmente quando estiver recebendo ou transmitindo mensagens ou dados. Todo o conjunto do sinalizador acústico visual deverá ser entregue totalmente instalado. 2. SISTEMA ESTROBOSCÓPICO - LED Sistema de luzes estroboscópicas em LED para instalação na dianteira e traseira de veículos, em 12 Vcc, na cor vermelha e azul, pares tipo Quasar line 12V, controlado através do controlador do sinalizador acústico visual e chicote padrão para instalação em veículos de pequeno e médio porte, deveram ser instalados um par vermelho e um par azul na grade frontal do veículo na formatação de vermelho do lado esquerdo superior e azul do lado esquerdo superior e azul do lado direito inferior e vermelho lado</p>			
			<p style="text-align: center;">  </p>

1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	2.800,00
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	5.600,00
MANUTENÇÃO	1.466,67
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	1.466,67
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	176.000,00
3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO	246,67
1 - LUBRIFICAÇÃO	86,67
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	160,00
CUSTO COM LICENCIAMENTO	1.573,00
1 - SEGURO TOTAL	770,00
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	660,00
3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	143,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	2.161,72
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	279,32
2 - LUCRO*	1.882,40
	* 22,68%
IMPOSTOS	551,95
1 - COFINS (3,00%)	249,00
2 - PIS (0,65%)	53,95
3 - ISS (3,00%)	249,00
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-



AA



CUSTO TOTAL		8.300,00
MENSAL		
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 11 - ITEM 2 - SUV 5 LUGARES)		
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS		
DEPRECIACÃO		1.000,00
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	120.000,00	
2 - VALOR DA DEPRECIACÃO (10% a.a.)	1.000,00	
PNEUS		1.333,33
1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	8.000,00	
2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00	
3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	16.000,00	
MANUTENÇÃO		800,00
1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	800,00	
2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	96.000,00	
3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00	
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		383,33
1 - LUBRIFICAÇÃO	183,33	
2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	200,00	
CUSTO COM LICENCIAMENTO		858,00
1 - SEGURO TOTAL	420,00	
2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	360,00	

AA

3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	78,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	
1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	759,58
2 - LUCRO*	218,73
	540,85 * 9,83%
IMPOSTOS	
1 - COFINS (3,00%)	365,75
2 - PIS (0,65%)	165,00
3 - ISS (3,00%)	35,75
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	165,00
	-
CUSTO TOTAL MENSAL	5.500,00

POR ESTA PROPOSTA READEQUADA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO AS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE:

- A) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
- B) O PRAZO DA VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: 60 (SESSENTA) DIAS;
- C) AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS SÃO MENSAL;
- D) TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUSOS NOS PREÇOS OFERTADOS;
- E) O PRAZO DA ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM O CONTRATO.
- F) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO N° PE 09/2023-DIV/SRP
- G) SOB AS PENAS DA LEI PENAL E CIVIL, QUE A ORA DECLARANTE ESTÁ CLASSIFICADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, PERANTE (RECEITA FEDERAL E/OU SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO), COMPROMETENDO-SE AINDA A INFORMAR CASO DEIXE DE SER ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP NOS TERMOS DA LEI.

Prefeitura Municipal de Itapipubá

 No 15606

 [Signature]

ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

Maracanaú/CE, 24 de janeiro 2024

Paulo Roberto Castro dos Santos

ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ nº 36.064.139/0001-46

PAULO ROBERTO CASTRO DOS SANTOS

CPF Nº 761.464.803-04

RG:97002415090 SSP/CE

ADMINISTRADOR



PROPOSTA DE PREÇO

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 09/2023-DIV/SRP

RAZÃO SOCIAL: ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TRANSPORTES EIRELI
CNPJ: 36.064.139/0001-46 INSC. EST: 06.171.982-0
ENDEREÇO: AV I Nº 57 JEREISSATI - SALA 509 - TORRE 2 - MARACANAÚ/CE
TELEFONE: (85)98120 8427 EMAIL: rodveiculos@outlook.com
BANCO DO BRASIL AG:3515-7 CONTA: 15.834-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA EXECUÇÃO DO OBJETO CONSTANTES DO EDITAL. ESPECIFICAMENTE COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS ABAIXO ASSINALADOS:

LOTE 12									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / MODELO / ANO	UND.	QTDE. DE MESES	QNT ESTIMADA VEIC MÊS	QTDE. DE VEÍCULOS EM 12 MESES	VALOR MENSAL POR VEÍCULO	VALOR MENSAL TOTAL DE VEÍCULOS	VALOR TOTAL DE VEÍCULOS



AAA

<p>1</p> <p>LOCAÇÃO VEÍCULOS TIPO PICK-UP ADAPTADO PARA POLICIAMENTO OSTENSIVO: Viatura tipo: pick-up, cabine dupla, 4X4, (diesel), com motorização de no mínimo 140 CV; direção: hidráulica ou elétrica ou eletrohidráulica; suspensão: conforme linha de produção; sistema de freio abs conforme a linha de produção; tração 4X4; combustível: diesel. Sistema de ar condicionado. Quilometragem livre, seguro e manutenção total, com substituição imediata em casos de pane, sem motorista. Veículo com data de fabricação não superior a 10 anos e deve estar em perfeito estado de conservação. 1. ESPECIFICAÇÃO DO CONJUNTO SINALIZADOR ACUSTICO VISUAL Sinalizador visual em formato de "ARCO", que permita total visualização em um ângulo de 360°, sem que haja pontos cegos de luminosidade, injetado em módulo único de policarbonato, adim de não gerar perda da intensidade luminosa, com tampa superior resistente a impactos e cor cristal (incolor) nas faces onde haja passagem direta de luz emitida pelos leds, com as seguintes dimensões aproximadas: comprimento de 1.100 mm, largura de 475 mm e altura 80 mm, com base em alumínio de alta resistência mecânica. Composto por no mínimo, 168 led's vermelhos, distribuídos em blocos ópticos, equitativamente por toda a extensão da barra com intensidade luminosa de no mínimo 7000mc e ângulo de abertura de 70° (categoria alto brilho). Sirene eletrônica composta de 01 (um) amplificador de 100 watts RMS de potência e unidade sonifetora única em formato de "U", com drive o sinalizador, com no mínimo 4 (quatro) tipos de sons, gerando pressão sonora não inferior a 120 db a 01 (um) metro de distância. O sinalizador visual deverá ser controlado por controle único instalado no painel do veículo, dotado de micro processador ou micro controlador e permitindo o funcionamento independente de ambos sistemas e possuirá também sistema de gerenciamento de carga automático, que permita controlar todo o sistema de sinalização (acústico e visual), permita a geração de lampejos luminosos de altíssima frequência DE 1 lampejo a cada 250ms (ciclos de 4 lampejos X 1000 ms = 1s), com circuito eletrônico que gere a corrente aplicada nos led's, garantindo maior eficiência luminosa e vida útil dos led's. Outros requisitos: Amplificador e sistema de mega fone com ajuste e interligação auxiliar de áudio com rádio transceptor. O módulo de controle deverá permitir a geração de efeitos luminosos que caracterizem o veículo parado, em deslocamento, em patrulhamento e em emergência, os quais deverão ser acionados separadamente. O sinalizador deverá atender a norma SAEJ575, contra vibração, umidade, poeira, corrosão e deformação. Deverá possuir em seu painel de controle quatro leds ou mais de indicação de estado de operação, possuir sistema de desligamento atrasado em 4h e gerenciamento de bateria e no mínimo 21 teclas de comando. O</p>	<p>TOYOTA / HILUX / 2020</p>	<p>MÊS</p>	<p>12</p>	<p>2</p>	<p>24</p>	<p>R\$ 10.100,00 (DEZ MIL E CEM REAIS)</p>	<p>R\$ 20.200,00 (VINTE MIL E DUZENTOS REAIS)</p>	<p>R\$ 242.400,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)</p> <div data-bbox="1125 123 1364 369" style="text-align: right;"> </div>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------	------------	-----------	----------	-----------	--------------------------------------------	---------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>sistema não poderá gerar ruídos eletromagnéticos (EMI) ou qualquer outra forma de sinal, que interfira na recepção dos transceptores, deverá ser imune ao rádio frequência não gerando interferência, especialmente quando estiver recebendo ou transmitindo mensagens ou dados. Todo o conjunto do sinalizador acústico visual deverá ser entregue totalmente instalado. 2. SISTEMA ESTROBOSCÓPICO - LED Sistema de luzes estroboscópicas em LED para instalação na dianteira e traseira de veículos, em 12 Vcc, na cor vermelha e azul, pares tipo Quasar line 12V, controlado através do controlador do sinalizador acústico visual e chicote padrão para instalação em veículos de pequeno e médio porte, deverão ser instalados um par vermelho e um par azul na grade frontal do veículo na formatação de vermelho do lado esquerdo superior e azul do lado esquerdo superior e azul do lado direito inferior e vermelho lado direito inferior, um par vermelho na traseira.</p> <p>3. GRAFISMO: O Grafismo padrão nas cores do Órgão que serão fornecidos pela contratante.</p> <p>4. PARACHOQUE DE IMPULSÃO; confeccionado em aço, com barra de proteção para dianteira e faróis.</p> <p>5. FORRAÇÕES INTERNAS; assoalho em material vinil ou borracha que se molde perfeitamente que não apresente rugas, capa dos bancos do veículo em material PU couro sintético lavável e impermeável que se acomode perfeitamente nos bancos na cor do acabamento interno do veículo. Reforço em tecido de alta resistência nas abas laterais dos bancos, nos encostos e assentos.</p>		R\$ 242.400,00 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
	TOTAL	

VALOR TOTAL DO LOTE EM REAIS; R\$ 242.400,00 (-DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS (LOTE 12 - ITEM 1 - PICK-UP POLICIAMENTO)	
I - COMPOSIÇÕES COMPLEMENTARES DE VEÍCULOS	
10.100,00	
DEPRECIACÃO	1.833,33
1 - PREÇO DE AQUISIÇÃO + EQUIPAMENTOS	220.000,00
2 - VALOR DA DEPRECIACÃO (10% a.a.)	1.833,33



ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

PNEUS		466,67
	1 - PREÇO DE UM RODÍZIO DE PNEUS	2.800,00
	2 - QUANTIDADE DE RODÍZIO DE PNEUS UTIL. EM 12 MESES	2,00
	3 - CUSTO COM PNEUS (ANO)	5.600,00
MANUTENÇÃO		1.466,67
	1 - CUSTO DO EQUIPAMENTO	1.466,67
	2 - CUSTO DE MANUTENÇÃO NA VIDA ÚTIL (80%)	176.000,00
	3 - VIDA ÚTIL EM MESES	120,00
CUSTO COM LAVAGEM E LUBRIFICAÇÃO		246,67
	1 - LUBRIFICAÇÃO	86,67
	2 - LAVAGEM (4 LAVAGENS POR MÊS)	160,00
CUSTO COM LICENCIAMENTO		1.573,00
	1 - SEGURO TOTAL	770,00
	2 - IPVA/SEGURO OBRIGATÓRIO	660,00
	3 - OUTROS (INSPEÇÕES, ETC.)	143,00
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		3.842,02
	1 - CUSTOS DE DESPESAS ADMINISTRATIVAS (5,00%)	279,32
	2 - LUCRO*	3.562,70
		* 35,27%
IMPOSTOS		671,65
	1 - COFINS (3,00%)	303,00
	2 - PIS (0,65%)	65,65



3 - ISS (3,00%)	303,00
4 - OUTROS (CPRB 0,00%)	-
CUSTO TOTAL	
MENSAL	10.100,00

POR ESTA PROPOSTA READEQUADA, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE AOS DA LEI 8.666/93. PROPOMOS EXECUTARMOS O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, OBEDECENDO AS ESTIPULAÇÕES DO CORRESPONDENTE EDITAL E AS SUAS ESPECIFICAÇÕES, E ASSEVERANDO QUE:

- A) PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (DOZE) MESES
- B) O PRAZO DA VALIDADE DESTA PROPOSTA É DE: 60 (SESSENTA) DIAS;
- C) AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTOS SÃO MENSAL;
- D) TODOS OS COMPONENTES DE DESPESAS DE QUALQUER NATUREZA, CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS RELACIONADOS COM SALÁRIOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E SOCIAIS E TODOS OS DEMAIS IMPOSTOS, TAXAS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL OU DAS CONDIÇÕES DE GESTÃO DO CONTRATO A SER ASSINADO, ENCONTRAM-SE INCLUIDOS NOS PREÇOS OFERTADOS;
- E) O PRAZO DA ENTREGA/EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM O CONTRATO.
- F) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO N° PE 09/2023-DIV/SRP
- G) SOB AS PENAS DA LEI PENAL E CIVIL, QUE A ORA DECLARANTE ESTÁ CLASSIFICADA COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, PERANTE (RECEITA FEDERAL E/OU SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO), COMPROMETENDO-SE AINDA A INFORMAR CASO DEIXE DE SER ENQUADRADA NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP NOS TERMOS DA LEI.

Maracanaú/CE, 24 de janeiro 2024

Paulo Roberto Castro dos Santos

ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES EIRELI

CNPJ nº 36.064.139/0001-46

PAULO ROBERTO CASTRO DOS SANTOS

CPF Nº 761.464.803-04

RG: 97002415090 SSP/CE

ADMINISTRADOR

